Väsentliga antaganden avseende förmånsbestämda planer:

31 dec 2015 31 dec 2014

Huvudantaganden i
aktuariella beräkningar Tyskland USA Övrigt Tyskland USA Övrigt

Diskonteringsränta, % 2,21 4,32 2,15 1,70 3,96 1,80

Förväntade framtida årliga
löneökningar, % 2,50 2,50 3,00 2,50 2,50 3,00

Indelning förvaltningstillgångar huvudgrupper 31 dec 2015 31 dec 2014

Likvida medel 6 1

Aktieinstrument 100 101

Skuldinstrument 77 77

Investeringsfonder 68 66

Utgående balans 251 245

De förvaltade tillgångarna består främst av skuldinstru-

ment, investeringsfonder och aktiefonder. Inga förvaltade

till gångar består av finansiella instrument i Dometic Group

eller tillgångar som används inom Dometic Group. Inga av

tillgångarna på balansdagen handlas på aktiva marknader

där marknadsnoteringar använts för att värdera tillgångarna.

Förväntade tillskjutna medel till planen nästa år uppgår

till 7 Mkr.

Skuldens genomsnittliga löptid räknat i år är 9,18 år i Tyskland,

15,50 år i USA och 13,30 år i övriga länder.

Känslighetsanalys

Nedan presenteras känslighetsanalysen för huvudantagan-

den och deras möjliga påverkan på nuvärdet av koncernens

förmånsbestämda pensionsförpliktelse.

Påverkan på förpliktelsen, (+) Mkr

Diskonteringsränta +0,5% -56

Diskonteringsränta -0,5% 43

Inflation, inkl löneinflation +0,5% -5

Inflation, inkl löneinflation -0,5% -13

20 Övriga avsättningar

Garanti-
åtaganden

Miljö
avsättning

Åter -
kallelse av
produkter

Omstruk-
tureringar

Övriga
avsättningar Totalt

Ingående balans 1 jan 2014 132 34 43 63 45 317

Rörelseförvärv 17 – – – – 17

Debiterat/(krediterat) till
resultaträkningen:

– Avsättningar under året 78 3 2 63 16 161

– Återföringar av outnyttjade belopp -54 -16 – -4 -46 -120

Utnyttjat under året -16 -1 -17 -88 21 -101

Omräkningsdifferenser 20 0 5 1 2 28

Utgående balans 31 dec 2014 177 20 33 35 37 302

Avsättningarna består av:

Långfristig del 49 20 6 4 32 110

Kortfristig del 128 0 27 31 5 192

Summa 177 20 33 35 37 302

Not 19 Avsättningar för pensioner forts.

DOMETIC GROUP – ÅRSREDOVISN I NG 2015 97

NOTER

Garanti-
åtaganden

Miljö
avsättning

Återkallelse
av produk-

ter
Omstruk-

tureringar

Övriga
avsätt -
ningar Totalt

Ingående balans 1 jan 2015 177 20 33 35 37 302

Rörelseavyttring -6 – – – – -6

Debiterat/(krediterat) till resultat-
räkningen:

– Avsättningar under året 16 2 – 44 29 91

– Återföringar av outnyttjade belopp – – – -11 – -11

Utnyttjat under året – – -11 -49 -3 -63

Omräkningsdifferenser 4 -1 2 – -1 4

Utgående balans 31 dec 2015 191 21 24 19 62 317

Avsättningarna består av:

Långfristig del 19 21 4 – 30 74

Kortfristig del 172 – 20 19 32 243

Summa 191 21 24 19 62 317

Moderbolaget

Avsättning för moderbolaget består av avsättningar för

övriga ersättningar efter anställning 9 Mkr (5) och omtruk-

turering om 0 Mkr (10).

Avsättningar för återställande av miljön, omstrukture-

ringskostnader och rättsliga anspråk redovisas när kon-

cernen har en befintlig legal eller informell förpliktelse som

en följd av en inträffad händelse, och det är troligt att ett

utflöde av ekonomiska resurser kommer att krävas för att

reglera förpliktelsen samt en tillförlitlig uppskattning av

beloppet kan göras. Inga avsättningar görs för framtida

rörelseförluster.

Avsättningar värderas till nuvärdet av de utgifter som

[…]

perioden 17 oktober–31 december 2014 hade Atwood-

bolagen en nettoomsättning på 233 Mkr samt ett netto-

resultat på 12 Mkr.

Prostor RV

Den 1 september 2014 förvärvade Dometic Group markis-

divisionen Prostor RV från det belgiska bolaget Brustor

NV, med bolagets 13 anställda. Prostor är en av Europas

ledande tillverkare av markiser för husvagns- och husbils-

utrustning. Med detta förvärv kommer koncernen att ha

tillgång till ett komplett sortiment av markiser och tillbehör

för främst Europa och Australien, vilket kommer att stärka

positionen som global leverantör av produkter för husvagns-

och husbilsutrustning. Förvärvspriset netto likvida medel

uppgick till 49 Mkr. Goodwill kopplad till detta förvärv är inte

skatte mässigt avdragsgill. Prostors nettoomsättning under

perioden 1 september 2014–31 december 2014 uppgick till

6 Mkr och bolaget rapporterade ett nollresultat.

Proforma försäljning och nettoresultat

Om Atwoodkoncernen och Prostor RV hade förvärvats från

den 1 januari 2014 skulle den oreviderade proforma netto-

omsättningen för Dometic Group ha uppgått till 9 960 Mkr

och proforma nettoresultatet uppskattas till –783 Mkr.

Mkr
Atwood

Group Prostor RV Summa

Immateriella rättigheter 155 – 155

Kundrelationer 806 – 806

Maskiner och inventarier 200 0 200

Lager 310 9 319

Likvida medel 15 5 20

Kundfordringar och andra fordringar 119 1 120

Leverantörsskulder och andra skulder -198 -2 -200

Verkligt värde 1 407 13 1 420

Goodwill 701 41 742

Summa förvärvskostnader 2 108 54 2 162

Avgår:

Förvärvade likvida medel 15 5 20

Kassautflöde 2 093 49 2 142

DOMETIC GROUP – ÅRSREDOVISN I NG 2015 107

NOTER

30 Händelser efter balansdagens slut

Inga väsentliga händelser har inträffat efter rapport-

periodens utgång.

31 Definitioner

Rörelseresultat (EBIT)

Rörelseresultat; resultat före finansiella poster och skatt.

Rörelsemarginal (EBIT-marginal)

Rörelseresultat dividerat med nettoomsättning.

EBITDA

Rörelseresultat före av- och nedskrivningar.

EBITDA marginal

EBITDA dividerat med nettoomsättning.

Vinstmarginal

Nettoresultat dividerat med nettoomsättning.

Resultat per aktie